'{*

-
APROVADO

"f#,##ffi-rr-'i -- " l'
''i rr"'-

a'

cÂulRn MUNTcTPAL DE PERETRo
ESTADo oo ceanÁ

o LEâlsLenvo À senwco oo povo oesoe zt oe xoveneao oe ts4z

tNDrcAÇÃo N" 043t2A22

Exelentíssima Senhora

Presidente da Câmara Municipal de PEREIRO-CE.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lntemo, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo municipal realize o calçamento do alto do Baixio do

Silvestre do sangradouro alé Zé Batista, visto que tinha um calçamento e foi coberto por

piçana.

JUSTIFICATIVA:

O trecho apontado, apresenta dificuldade de locomoção, principalmente

durante o período chuvoso. A realização do calçamento facilitará a locomoção dos

moradores da localidade e dos demais que transitam pelo devido trecho, melhorando

assim, a qualidade de vida dessas pessoas. A reivindicação parte da comunidade que

tanto reivindica a solução por parte do Chefe do Executivo, visto que, nesses dias que as

chuvas se intensificaram, os problemas de locomoção se acentuaram.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de PEREIRO-CE, 04 de agosto de 2022.

RUA CEL PORTO, IO7 - CEiITRO - PEREIRO - CEMÁ
TELEFONES: (88) 3527-125í (88) I 8í79 6290

CNPJ: 00.796. 126|0001 -14
E*nall : cmperelro.ce@mall.com

Naldo da Lagoa Nova
Vereador